T I

A s AT e

Praauer - Primfieny r.';ércm._.,,.gg i ) 3 ZO{” y,bfm

e LT — . T ST NI O T e s f

‘Nr.l ornanit

e Tt L LA L
4) T

A y O -'-‘.l K-ﬁ‘wﬂ "
Org.bro) {;mumr:.‘&:ro}é Shecled Vg

- ; Org.br Hiisg | Vreetmass | -
Republika e Kosovés 1 B S et AR At . i Komuna e Vitisé

i y - e

Republika Kosova LOA - i{/_g)/ i /:(5254 Opstina Vitina
Republic of Kosovo T OR Municipality Viti/na
NE bazé t& nenit 12, shkronja d, neni 17, 24 dhe neni 40 shkronja c, Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-
40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), neni 19 i rregullore per kushtet, kriteret
dhe procedurat e ndarjes se subvencioneve, rregullorja komunale Nr. 01-013/1706 e dates; 23.12.2016. nenin
36.2 shkronja d € Statutit t& Komunés s¢ Vitisé Nr.01-013/491, Kuvendi i Komunés s& Vitis€, né mbledhjen e
mbajtur mé datén 28.09.2022, merr kété:

VENDIM

Pér krijimin e kodeve té rinj pér projektet me participim

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés s& Vitisé miraton vendimin pér krijimin e kodeve t& rinj pér projektet me
participim me qytetar sipas kritereve t& percaktuara pér ndarjet t€ subvenconeve né thirrjen publike.

Neni 2
T€ lejohet krijimi i kodeve t& rinj pér subvencionimi e projekteve t€ parapara nga DBPZHR nga kategoria e
shpenzimeve subvenvione dhe transfere.

Nr | Emrii Projektit | Shumat totale % e Shuma pér Shuma pér
té pérfituar nga | participimit té | participim/komunitetit participim/komuna |
operatoret pérfituesve |
1 Furnizim me 69500 euro 25% 17375 euro, 52125 euro |
sera 50m? |
2 | Furnizim me 17975 euro 20% 3595 euro 14380 euro ‘
motokultivator |
4.4 kw
Neni 3

Pas miratimit t& kétij vendimi nga kuvendi komunal mund t& krijohen kode t& rinj pér projektet me participim.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdesen: kryetari i Komunés s& Vitisé, Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim.,

Neni 5
Ky vendim hyné& né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&¢ Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal, n&€ kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t€ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér
procedurat e hartimi dhe publikimi t& akteve t& Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés sé
Vitisg.
Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
|. Zyrés sé Kryetarit; K R Y ESUE S:1
2. MAPL-sg; dhe Bekim Azizi_
3. Arkivit.




